
Uchwala Nr 111/14/2011
Rady Gminy w Rokietnicy
z dnia 28 stycznia 2011 r.

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rokietnica

na rok 2011.

Na podstawie art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu

narkomanii (Dz. U. z 2005 r., Nr 179, poz. 1485 z późno zm.) Rada Gminy w Rokietnicy

uchwala, co następuje:

§1

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 rok

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§2

Realizacja oraz koordynacja zadań wynikających z programu przeciwdziałania narkomanii

należy do zadań Urzędu Gminy Rokietnica.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik
do Uchwały Nr 111/14/2011
Rady Gminy w Rokietnicy
z dnia 28 stycznia 2011 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA

PROBLEMU NARKOMANII NA 2011 ROK

Jednym z najpoważniejszych problemów społecznych w Polsce jest szerzenie SIę

narkomanii wraz ze wszystkimi negatywnymi konsekwencjami tego zjawiska. Problemy

wynikające z nadużywania narkotyków obejmują, swoim zasięgiem całą populację, również

tych, którzy z racji wieku dopiero zaczynają start w dorosłe życie.

Na narkomanię należy spojrzeć jako na jedno z aktualnych wyzwań cywilizacyjnych.

Nikt nie kwestionuje faktu powiązania używania narkotyków z ryzykiem dla zdrowia

(m.in. choroby infekcyjne: HIV, żółtaczka, gruźlica), ale czasem zapominamy, że narkomania

współwystępuje przy innych problemach społecznych takich jak ubóstwo, bezrobocie,

prostytucja, przestępczość, bezdomność.

Środki na realizację Programu

Środki na realizację Programu pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych określonych wart. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r.

r>. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U.

z 2007 r. Nr 70, poz.473 z późno zm.)

Głównym celem Programu na rok 2011 jest przeciwdziałanie rozszerzamu SIę

narkomanii oraz problemom Jej towarzyszącym na terenie Gminy Rokietnica ze

szczególnym uwzględnieniem problemu w środowisku dzieci i młodzieży poprzez:

I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej.

1. Cykliczne badanie i systematyczne kontrolowanie problematyki narkomanii na

terenie Gminy.

2. Wspieranie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie

szkodliwości środków i substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii oraz

o narkomanii i jej skutkach, w szczególności dla dzieci i młodzieży.



3. Zapewnienie literatury fachowej pomocnej przy realizacji zadań związanych

z przeciwdziałaniem narkomanii.

4. Organizowanie I współorganizowanie Imprez kulturalno-rozrywkowych akcji

profilaktycznych (festyny, konkursy, koncerty, teatry), których głównym przesłaniem jest

"Wolność bez narkotyków".

5. Rozwijanie wśród rodziców umiejętności nawiązywania z dziećmi rozmów na

temat narkotyków - szkolenie dla rodziców w trakcie wywiadówek.

II. Zorganizowanie form pomocy dla rodzin osób nadużywających narkotyków.

1.Współdziałanie z policją, pracownikami socjalnymi, nauczycielami, pracownikami służby

zdrowia, parafiami, sołtysami wsi oraz wyspecjalizowanymi placówkami i służbami w celu

udzielenia profesjonalnej pomocy dla rodzin dotkniętych problemem narkomanii.

2. Wdrażanie metod wczesnego rozpoznawania i diagnozowania uzależnień oraz

wprowadzanie skutecznych interwencji wobec pacjentów podstawowej opieki zdrowotnej

(kontakt z lekarzem, psychologiem).

3. Informowanie o najbliższych placówkach zajmujących się leczeniem osób uzależnionych.

4. Wstępne motywowanie do terapii.

III. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służące

rozwiązywaniu problemów narkomanii.

1.Udzielanie wsparcia dla organizacji pożytku publicznego, zajmujących się statutowo

rozwiązywaniem problemów uzależnień.

2. Udzielanie pomocy finansowej w organizowanych przez stowarzyszenia kultury fizycznej

masowych imprezach sportowo - rekreacyjnych o charakterze lokalnym gminnym i ponad

gminnym, ze szczególnym uwzględnieniem profilaktycznej roli sportu wśród dzieci

i młodzieży.

3. Współpraca z Uczniowskimi Klubami Sportowymi oraz Ludowymi Klubami Sportowymi

z terenu Gminy Rokietnica mająca na celu promocję zdrowego stylu życia.

4. Wspieranie w poszczególnych sołectwach rozwoju bazy sportowo - rekreacyjnej

oraz obiektów kultury jako zaplecza masowych imprez będących niejednokrotnie

jedynym miejscem spotkań młodzieży bez obecności narkotyków.



IV. Finansowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Na finansowanie zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2011

przeznacza się kwotę 1.100,00 zł (słownie: jeden tysiąc sto złoty) w tym:

Osoba
Koszt

Zadanie Cel odpowiedzi
[ zł ]

alna

1. Zakup literatury

fachowej pomocnej przy

realizacji zadań związanych zakup Pani
100,00 czasopism A Trzak

z przeciwdziałaniem

narkomanii.

2. " Popieramy zdrowy

sportowy tryb życia bez

narkotyków i alkoholu" - 1. 000,0 nagrody, Pani
dyplomy, A Trzak

zadanie realizowane przez

dzieci i młodzież.

Razem 1100,00

PRZEWODNICZĄCY
RAOY GMIN R łETNICA

rat


